
 

                                     ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს  

                                     თავმჯდომარეს  ბატონ ზაალ მამალაძეს 

                                      მუნიციპალიტეტის გამგებლის  პირველი მოადგილის 

                                      გამგებლის   მოვალეობის   შემსრულებილის  თამაზ ჯინჭარაძის 

 

                 

                                  გ ა ნ მ ა რ ტ ე ბ ი თ ი     ბ ა რ ა თ ი 

        

        საქართველოს ორაგნული კანონის ,,ადგილობრივი თვითმმართველობის 

კოდექსის“ და „ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს კანონის შესაბამისად 

ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის გამგეობა წარმოგიდგენთ დადგენილების   პროექტს 

,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის  გამგეობის დებულების   დამტკიცების შესახებ”– 

ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2014 წლის 24 ივლისის  #19 

დადგენილებაში ცვლილების  შეტანის თაობაზე“. 

            პროექტის ავტორი და საკრებულოს სხდომაზე დანიშნული მომხსენებელია  

მუნიციპალიტეტის გამგეობის ადმინისტრაციული სამსახურის იურიდიული 

განყოფილების უფროსი ბექა შენგელია. 

 

                                 
 

 

 

 

მუნიციპლიტეტის გამგებლის  პირველი მოადგილე 

           გამგებლის   მოვალეობის   შემსრულებილი:                             თამაზ  ჯინჭარაძის 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

პროექტი 

დ ა დ გ ე ნ ი ლ ე ბ ა 

 

  ,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის  გამგეობის დებულების   დამტკიცების შესახებ”– 

ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 

 2014 წლის 24 ივლისის  

#19 დადგენილებაში ცვლილების  შეტანის თაობაზე 

   ,,ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს  კანონის მე-20 მუხლის მე-4 

პუნქტის  შესაბამისად       

                                                    საკრებულო ადგენს: 

      ,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის  გამგეობის დებულების   დამტკიცების შესახებ“ 

–ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2014 წლის 24 ივლისის #19 

დადგენილებაში (სსმ, 28. 07. 2014წ.)  შეტანილ იქნას შემდეგი ცვლილება: 

 

     მუხლი 1.  

      დადგენილებით დამტკიცებული დანართის მე-11 მუხლის მე-4 პუნქტი 

ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით: 

   „4.  გამგეობის სამსახურებია: 

ა) ადმინისტრაციული სამსახური; 

ბ) საფინანსო და მუნიციპალური შესყიდვების  სამსახური; 

გ) ეკონომიკისა და  ინფრასტრუქტურის სამსახური; 

დ) სოციალურ საკითხთა და კულტურის სამსახური; 

ე) მუნიციპალური ქონების მართვისა და ზედამხედველობის სამსახური; 

ვ) შიდა აუდიტის სამსახური; 

ზ) სამხედრო აღრიცხვისა და გაწვევის სამსახური; 

თ) საინვესტიციო გარემოს განვითარებისა  და ანალიტიკური სამსახური.“ 

 

       მუხლი 2. დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე. 

 

 

                             პროექტი მოამზადა: ბექა შენგელიამ 



 

 

                                                        დასკვნა 

 

,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის  გამგეობის დებულების   დამტკიცების შესახებ“ – 

ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2014 წლის 24 ივლისის #19 

დადგენილებაში ცვლილების  შეტანის თაობაზე“- დადგენილების შესახებ 

 

       დადგენილების პროექტი შესაბამისობაშია ,,ადგილობრივი თვითმმართველობის 

კოდექსთან“  და  საქართველოს კანონის ,,ნორმატიული აქტების შესახებ“ მე–20 

მუხლის მე–4 პუნქტთან, რომლის თანახმადაც ნორმატიულ აქტში ცვლილების ან 

დამატების შეტანა ხდება მხოლოდ იმავე სახის ნორმატიული აქტით. იგი იმ 

ნორმატიული აქტის განუყოფელი ნაწილია, რომელშიც შეტანილი იქნა ცვლილება. 

                             

 

 

 

               ადმინისტრაციული სამსახურის იურიდიული  განყოფილების 

               წამყვანი სპეციალისტი  სამართლებრივი აქტების პროექტების 

               მომზადებისა და ექსპერტიზის საკითხებში:                        ნინო  

ვაჩეიშვილი 

                                                                                 

                          

 

 


